
PATVIRTINTA 

Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus   

2023 m. gegužės   11   d. 

įsakymu  Nr. V- 142 /23 

 

 

VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS KLASIŲ KOMPLEKTAVIMO IR KLASĖS 

VADOVŲ SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo   komisija   komplektuodama   klases  vadovaujasi Lietuvos Respublikos  

Vyriausybės nutarimu „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių patvirtinimo“ 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 (aktualia redakcija), Priėmimo į 

Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, Vilniaus Senvagės 

gimnazijos Mokinių priėmimo komisijos darbo tvarkos aprašu ir šiuo aprašu. 

2. Komplektuojant klases vadovaujamasi vaiko interesų ir gerovės pirmumo nediskriminavimo 

(visiems garantuojamos vienodos teisės nepriklausomai nuo mokinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų ) 

rasės, kalbos, socialinės padėties ar kitokių aplinkybių), konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo 

principais.  

3. Gimnazijos 1–12    klasės komplektuojamos pagal šiuos bendruosius kriterijus: 

3.1   Į klases  skiriamas tolygus mokinių skaičius: 1–4 klasėse  neviršijant 24 mokinių klasėje, 5–

12 klasėse neviršijant 30 mokinių klasėje, ir neviršijant pastato  projektinio pajėgumo normų; 

3.2. atsižvelgiama į dorinio ugdymo pasirinkimą (etiką ar tikybą) pasirinkusių mokinių skaičius 

pogrupyje išlaikant ne mažesnį kaip 8 vaikai ir ne didesnį nei 18 vaikų skaičių, vieną klasės komplektą 

skiriant į du pogrupius; 

3.3.  atsižvelgiama į mergaičių ir berniukų skaičių klasėje (pagal galimybes lygiomis dalimis); 

3.4. atsižvelgiama į I ir II užsienio kalbos pasirinkimą (anglų k., vokiečių k., prancūzų k., rusų k.) 

pogrupiuose išlaikant ne mažesnį kaip 8 vaikai ir ne didesnį nei 18 vaikų, vieną klasės komplektą 

skiriant į du pogrupius;  

3.5. mokiniai, turintys PPT rekomendacijas, skiriami į klases proporcingai. 

4. Gimnazijos 1, 5, I (9) profilines klasės komplektuojamos  pagal šiuos principus: 

4.1. Į 1 EKO klasę priimami mokiniai, kurių tėvai (globėjai, rūpintoja) išreiškia pageidavimą; 

4.2. Į 5 EKO klasę priimami mokiniai, kurių 4 klasės metiniai pasiekimai (lietuvių, matematika, 

pasaulio pažinimo) yra įvertinti aukštesniuoju arba pagrindiniu lygiu; 

4.3. Į I(9) gimnazijos  EKO klasę  priimami pageidavimą išreiškę mokiniai  pagal suminį 8 klasės 

metinių pasiekimų įvertinimą (lietuvių kalbos, matematikos, fizikos, chemijos, biologijos, istorijos, 



geografijos) išskyrus užsienio kalbų,  informacinių technologijų, dorinio ugdymo, menų ir fizinio 

ugdymo dalykus. Esant vienodam balų skaičiui, lemia matematikos įvertinimas; 

4.4. Į I (9) šaulių klasę priimami mokiniai pateikę  motyvacinį laišką; 

4.5. Naujai atvykę mokiniai, pradedantys  mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, skirstomi 

į klases atsižvelgiant į jų individualius ugdymo planus.  

5. Iš užsienio atvykę  mokiniai  priimami pagal turimą informaciją (pateiktus asmens dokumentus, 

pasiekimus įrodančius dokumentus). Atsižvelgus į jo amžių, pokalbius su mokiniu bei jų tėvais 

(globėjais, rūpintojais) priimami mokytis į klasę, kurioje mokosi bendraamžiai. Suderinus su tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ir atsižvelgus į gebėjimus, mokinys turi teisę mokytis aukštesnėje arba 

žemesnėje klasėje. 

6. Mokiniai, atvykę mokytis mokslo metų eigoje, skiriami į tas klases, kuriose yra mažesnis 

mokinių skaičius ir atsižvelgiant į šioje tvarkoje išdėstytas nuostatas. 

7.  Norinčių pereiti mokytis iš vienos paralelinės klasės į kitą prašymai svarstomi individualiai, 

aiškinantis klasės keitimo priežastis ir ar yra laisvų mokymosi vietų klasėje.  

8. Klasės gali būti sujungiamos tuo atveju, jeigu mokinių skaičius klasėse neatitinka klasės 

komplektavimo reikalavimų. 

9. Klasių vadovai skiriami laikantis šių principų: 

9.1. 1 klasių vadovais yra skiriami pradinių klasių mokytojai, kurie einamaisiais kalendoriniais 

metais išleidžia ketvirtas klases. Nesant mokytojo, skelbiamas konkursas dėl pradinio ugdymo 

mokytojo darbo; 

9.2. Pirmenybė vadovauti klasei teikiama pedagogams, kurie 2 ar daugiau mokslo metų 

nevadovavo klasei ir kurių kontaktinių valandų skaičius yra mažesnis.  

9.3.  Klasės vadovui nutraukus darbo sutartį, susirgus arba įvykus kitam nenumatytam atvejui, 

kurio trukmė ilgesnė nei 10 darbo dienų, skiriamas naujas laikinas (arba pastovus) klasės vadovas. 

      9.4.  Klasės vadovas gali būti keičiamas: 

      9.4.1. direktoriaus įsakymu; 

      9.4.2. pedagogui nutraukus darbo/ papildomo darbo sutartį. 

      9.4.3.  klasių vadovų skyrimas įforminamas gimnazijos direktoriaus įsakymu iki rugpjūčio 31 d. 

arba dėl objektyvių priežasčių jam keičiantis – skyrimo vadovauti klasei dieną. 

      10. Gimnazijos direktorius įsakymu patvirtintą klasių vadovų skyrimo tvarką iki einamųjų 

metų gegužės 1 d. skelbia gimnazijos interneto svetainėje. 

_______________________ 

 


